



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 249/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 48/2022

Empresa: DENTAL MARIA LTDA CNPJ: 09.222.369/0001-13

Endereço: RUA ERÊ Nº34 / SALA 304 Bairro: PRADO CEP: 30411-052 Cidade: BELO HORIZONTE - MG

Telefone: (31)2522-8171 E-mail: dental-maria@ig.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
AGENTE DE UNIÃO 2.1 - 4ML MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, FRASCO ÚNICO, CONTENDO RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONAS COMO SOLVENTES, BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO, POSSIBILIDADE DE PRESA DUAL	FRASCO	DENTSPLY	14,00	25,10	351,40
ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONTRITOR 1:100.00 TUBETES COM 1,8ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	CAIXA	DFL	10,00	110,00	1.100,00
ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA 0,03UI/ML, EMBALAGEM COM 50, 1,8ML CADA	CAIXA	DFL	20,00	85,30	1.706,00
APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - MANUAL ULTRASSOM ODONTOLÓGICO :	un	ALLIAGE	2,00	0,00	0,00
APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - MANUAL ULTRASSOM ODONTOLÓGICO :	un	ALLIAGE	2,00	4.150,00	8.300,00
BOBINA DE PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 50MMX100M	UND	ZERMATT	10,00	34,00	340,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA PARA CONTRA ANGULO, CAIXA COM 6 UNIDADES HL (HASTE LONGA), Nº 2	CAIXA	DENTSPLY	5,00	21,90	109,50
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA PARA CONTRA ANGULO, CAIXA COM 6 UNIDADES HL (HASTE LONGA), Nº 4	CAIXA	DENTSPLY	5,00	21,90	109,50
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA PARA CONTRA ANGULO, CAIXA COM 6 UNIDADES HL (HASTE LONGA), Nº 6	CAIXA	DENTSPLY	5,00	21,90	109,50
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA PARA CONTRA ANGULO, CAIXA COM 6 UNIDADES HL (HASTE LONGA), Nº 8	CAIXA	DENTSPLY	5,00	21,90	109,50
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011	UND	MICRODONT	10,00	2,66	26,60
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	UND	MICRODONT	10,00	2,66	26,60
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012HL	UND	MICRODONT	10,00	2,66	26,60
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	UND	MICRODONT	10,00	2,66	26,60
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014HL	UND	MICRODONT	10,00	2,66	26,60
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	UND	MICRODONT	10,00	2,66	26,60
BROQUEIRO, FEITO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ESTERILIZÁVEL TANTO EM AUTOCLAVE OU ESTUFA; CAPACIDADE PARA 21 BROCAS EM POSIÇÃO VERTICAL; TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO E LADOS ABERTOS PARA ADEQUADA ESTERILIZAÇÃO	UND	MICRODONT	5,00	27,90	139,50
Total:				12.534,50	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 249/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 48/2022

Empresa: DENTAL MARIA LTDA CNPJ: 09.222.369/0001-13

Endereço: RUA ERÊ Nº34 / SALA 304 Bairro: PRADO CEP: 30411-052 Cidade: BELO HORIZONTE - MG

Telefone: (31)2522-8171 E-mail: dental-maria@ig.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA A PASTA, PARA PROTEÇÃO PULPAR, NÃO INIBE A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTA UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE A DENTINA, O QUE IMPEDE A INFLUENCIA NA COLORAÇÃO FINAL DAS RESTAURAÇÕES EM RESINAS C	KIT	DENTSPLY	8,00	21,50	172,00
CIMENTO ODONTOLÓGICO RECOMENDADO EM INÚMERAS APLICAÇÕES COMO BASE SEDATIVA, FORRADOR DE CAVIDADES, CURATIVO SELANTE, E CIMENTAÇÃO TEMPORÁRIA DE COROAS, PONTES, INCRUSTAÇÕES E OBSTRUÇÕES TEMPORÁRIAS, QUANDO REMOÇÕES SÃO PLANEJADAS, DEIXANDO O REMANESCENTE	FRASCO	SS WHITE	12,00	17,00	204,00
CIMENTO ODONTOLÓGICO RECOMENDADO EM INÚMERAS APLICAÇÕES COMO BASE SEDATIVA, FORRADOR DE CAVIDADES, CURATIVO SELANTE, E CIMENTAÇÃO TEMPORÁRIA DE COROAS, PONTES, INCRUSTAÇÕES E OBSTRUÇÕES TEMPORÁRIAS, QUANDO REMOÇÕES SÃO PLANEJADAS, DEIXANDO O REMANESCENTE	FRASCO	SS WHITE	12,00	20,70	248,40
COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORANTES CAPACIDADE 3 LITROS	UND	DESCARPACK	15,00	4,50	67,50
CUNHA REFLEXIVA SORTIDA TRANSPARENTE	CAIXA	TDV	8,00	34,00	272,00
ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA	CAIXA	MAQUIRA	3,00	58,00	174,00
FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL (CAIXA C/ 150 PELÍCULAS 3X4CM: 150X1 AMS 1 - ISSO SIZE2)	CAIXA	AGFA HEALTHCARE	2,00	188,00	376,00
FIXADOR P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO DE 475ML	FRASCO	KULZER	14,00	11,30	158,20
FORCEPS Nº150 (ADULTO)	UND	GOLGRAN	6,00	76,00	456,00
IODORFÔMICO EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO - 10G	FRASCO	BIODINAMICA	4,00	30,70	122,80
IONÔMETRO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, KIT CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ C/ 10G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G CUJA COMPOSIÇÃO BÁSICA APÓS A MISTURA DAS FASES E VIDRO DE ALUMÍNIO FLUORSILICATO, ÁCIDO POLICARBOXÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO, FLUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA	CAIXA	FGM	15,00	20,70	310,50
MANDIL POP-ON	UND	MICRODONT	20,00	19,90	398,00
MOLDEIRAS AUTOCLÁVEIS DE PLÁSTICO, Nº5, Nº6, Nº7, Nº8 SUPERIOR E INFERIOR (CADA NUMERAÇÃO)	UND	DENTAL MORELLI	32,00	12,98	415,36
MOLDEIRAS DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL; EMBALAGEM C/ 100 UND; MISTA; TAMANHOS P, M, G	CAIXA	BIODINAMICA	30,00	56,70	1.701,00
PLACA DE VIDRO 10MM	UND	GOLGRAN	20,00	13,40	268,00
Total:				17.878,26	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 249/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 48/2022

Empresa: DENTAL MARIA LTDA CNPJ: 09.222.369/0001-13

Endereço: RUA ERÊ Nº34 / SALA 304 Bairro: PRADO CEP: 30411-052 Cidade: BELO HORIZONTE - MG

Telefone: (31)2522-8171 E-mail: dental-maria@ig.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO; KIT COM 4 PEÇAS, SENDO 2 LATERAIS SUPERIORES POSTERIOR E INFERIOR, 1 FRONTAL E UM PATA BITE - WING; AUTOCLAVÁVEIS E COM MORDEDOR DE SILICONE	KIT	MAQUIRA	3,00	66,50	199,50
RESINA FLOW BISNAGA 2G NA COR A2	UND	BIODINAMICA	5,00	13,60	68,00
REVELADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO DE 475ML	FRASCO	KULZER	20,00	11,30	226,00
SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS	UND	BIODINAMICA	5,00	11,60	58,00
SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO; DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS	FRASCO	RIOQUIMICA	6,00	13,90	83,40
SOLUÇÃO DE HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML	FRASCO	BIODINAMICA	5,00	14,70	73,50
SOLUÇÃO DIGLUCANATO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO PRÉ - OPERATÓRIO	LITRO	INDALABOR	25,00	24,50	612,50
Total:				19.199,16	

Empresa: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA LTDA - ME CNPJ: 04.032.547/0001-20

Endereço: RUA DR. SOBRAL PINTO Nº394 / A Bairro: VILA LAROCA CEP: - Cidade: ALEM PARAIBA - MG

Telefone: (32)3462-7752 E-mail: dentalregional@veloxmail.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ACIDO FOSFÓRICO, GEL CONDICIONADOR A 37% COM CLOREXIDINE A 2% SERINGA 2,5ML PACOTE C/ 3 UND	PCT	IODONTOSUL	10,00	8,00	80,00
ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	LITRO	FARMAX	3,00	13,00	39,00
AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 30G, CURTA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA E TRISELADA, ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA C/ 100 UND	CAIXA	PROCARE	12,00	44,00	528,00
ALAVANCAS SELDIN RETA, DIREITA, ESQUERDA E APICAL	UND	SAME	16,00	38,00	608,00
ÁLCOOL 70% LITRO	LITRO	ITAJÁ	20,00	8,60	172,00
ALVESSON - IODOFORMIO, VASELINA SOLIDA, PARAMONOCLOROFENOL, CANFORADO, FENOL - 20G	UND	IODONTOSUL	6,00	35,00	210,00
AMALGAMA EM CAPSULA 01 PORÇÃO 400MG DE PRATA / 368MG DE MERCÚRIO - FRASCO C/500 CAPSULAS	FRASCO	SDI	1,00	2.300,00	2.300,00
AMALGAMADOR (AMALGAMADOR CAPSULAR YG-100 KONDENRECH)	UND	KONONTECH	2,00	1.180,00	2.360,00
ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 2%, 1:100.00 TUBETES COM 1,8ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	CAIXA	DFL	5,00	88,50	442,50
Total:				6.739,50	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 249/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 48/2022

Empresa: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA LTDA - ME CNPJ: 04.032.547/0001-20

Endereço: RUA DR. SOBRAL PINTO Nº394 / A Bairro: VILA LAROCA CEP: - Cidade: ALEM PARAIBA - MG

Telefone: (32)3462-7752 E-mail: dentalregional@veloxmail.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ANESTÉSICO TÓPICO GEL (12G) - BENZOCAÍNA 200 MG/G, POTE COM 12 G, SABORES VARIADOS	UND	DFL	10,00	10,20	102,00
APLICADOR DE RESINA LIQUIDA EXTRA FINO	UND	FGM	10,00	16,50	165,00
BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL COM CAMADA PLÁSTICA PACOTE C/ 100 UND	PCT	MULTIBRASIL	20,00	15,40	308,00
BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO 200G	FRASCO	IODONTOSUL	10,00	11,10	111,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2, ESFÉRICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA ANGULO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR	UND	MK LIFE	20,00	5,10	102,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4, ESFÉRICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA ANGULO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR	UND	MK LIFE	25,00	5,10	127,50
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6, ESFÉRICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA ANGULO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR	UND	MK LIFE	40,00	5,10	204,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8, ESFÉRICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA ANGULO, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR	UND	MK LIFE	40,00	5,10	204,00
BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO 23MM	UND	KAVO	15,00	14,00	210,00
BROCA SHOFU TIPO ESFÉRICA	UND	MK LIFE	20,00	15,40	308,00
BROCA SHOFU TRONCO CÔNICA	UND	MK LIFE	15,00	19,00	285,00
CABO DE BISTURI Nº 03	UND	SAME	5,00	9,80	49,00
CANETA ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE, ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY TRIPO, ROTAÇÃO 38.000RPM, SISTEMA TROCA DE BROCA: TORQUE: 013 NCM; AUTOCLAVÁVEL	UND	DX	12,00	750,00	9.000,00
CARBONO FILM II, 280 TIRAS	POTE	ANGELUS	3,00	149,80	449,40
CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO 10ML: ÁCIDO FOSFÓRICO, HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ÓXIDO DE ZINCO E VEÍCULO AQUOSO; FRASCO 10ML	FRASCO	COLTENE	4,00	12,80	51,20
CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ (28G): ÓXIDO DE ZINCO DE MAGNÉSIO, TRIÓXIDO DE BORO E ÓXIDO DE FERRO; POTE COM 28G	FRASCO	COLTENE	4,00	18,00	72,00
CIMENTO PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTAIS S/ EUGENOL. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, GESSO ORTODÔNTICO, ÓXIDO DE FERRO, SILICONE E AROMATIZANTE, POTE COM 25G EM VERSÃO NORMAL OU COM O FLUÓR	POTE	ALLPLAN	5,00	11,50	57,50
COLHER DE DENTINA Nº 18	UND	SAME	6,00	8,10	48,60
COLHER DE DENTINA UNIVERSAL	UND	SAME	6,00	11,50	69,00
CONTRA ÂNGULO ENCAIXE: INTRAMATC, SPRAY EXTERNO, UTILIZA BROCAS PM 2,35 MM: AUTOCLAVÁVEL	UND	DX	12,00	665,00	7.980,00
Total:				26.642,70	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 249/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 48/2022

Empresa: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA LTDA - ME CNPJ: 04.032.547/0001-20

Endereço: RUA DR. SOBRAL PINTO Nº394 / A Bairro: VILA LAROCA CEP: - Cidade: ALEM PARAIBA - MG

Telefone: (32)3462-7752 E-mail: dentalregional@veloxmail.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
CREME DENTAL COM FLÚOR; EMBALAGEM COM 90G; COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; DEVE SER APROVADO PELA ABO (ASSO	UND	ALG	200,00	2,30	460,00
CREME DENTAL SEM FLÚOR; EMBALAGEM COM 50G; COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; DEVE SER APROVADO PELA ABO (ASSO	UND	PROFRESH	100,00	7,40	740,00
DETERGENTE ENZIMÁTICO COM NO MÍNIMO 3 ENZIMAS - FRASCO DE 1 LITRO	FRASCO	PROLINK	20,00	31,50	630,00
ESCOVA DENTAL ADULTO, CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERENCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20CM C/SELO DE APROVAÇÃO DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA); EMBALADAS INDIVIDUALMENT	UND	ALG	300,00	1,15	345,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL, CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERENCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20CM C/SELO DE APROVAÇÃO DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA); EMBALADAS INDIVIDUALMENT	UND	ALG	300,00	1,05	315,00
ESCOVAS DE ROBSON CERDAS BRANCAS	UND	AAF	100,00	1,80	180,00
ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 EMB COM 12 UNIDADES	CAIXA	PHARMAINOX	10,00	39,50	395,00
EUGENOL	FRASCO	MAQUIRA	4,00	11,50	46,00
FIO DENTAL 50 METROS, POLIPROPILENO ENTRELACADO, CERA MICROCRISTALINA, COM AROMA	TUBO	HILLO	300,00	1,90	570,00
FLÚOR FOSFATADO ACIDULADO GEL 1,23%, SABOR MORANGO OU TUTTI - FRUTTI, FRASCO COM 200ML P/ APLICAÇÃO TÓPICA: FLÚOR FOSFATADO ACIDULADO GEL 1,23%, SABOR MORANGO OU TUTTI - FRUTTI, FRASCO COM 200ML	UND	IODONTOSUL	30,00	4,99	149,70
FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO: ORTOCRESOL, GLICERINA, ÁLCOOL ETÍLICO A 96° C/ 100ML; FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO: ORTOCRESOL, GLICERINA, ÁLCOOL ETÍLICO 96° COM 10ML	FRASCO	MAQUIRA	4,00	6,00	24,00
FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO SEM FIO INTENSIDADE 2000MW	UND	BLUE STAR	3,00	1.300,00	3.900,00
Total:				34.397,40	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 249/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 48/2022

Empresa: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA LTDA - ME CNPJ: 04.032.547/0001-20

Endereço: RUA DR. SOBRAL PINTO Nº394 / A Bairro: VILA LAROCA CEP: - Cidade: ALEM PARAIBA - MG

Telefone: (32)3462-7752 E-mail: dentalregional@veloxmail.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA; EMBALAGEM C/ 10G	FRASCO	MAQUIRA	4,00	5,70	22,80
LIMA ENDODÔNTICA KEER ESTÉRIL 1º SÉRIE 25MM	CAIXA	WENDO	7,00	43,00	301,00
LUVA DE PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO P C/ 100 LÁTEX COM TALCO	CAIXA	MEDIX	40,00	26,80	1.072,00
MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO; CAIXA C/ 50 UND	CAIXA	MEDIX	20,00	9,90	198,00
MÁSCARA N95 SEM VÁLVULA	UND	SAFETY	50,00	3,80	190,00
MATRIZ DE AÇO 5MM	UND	PREVEN	10,00	2,80	28,00
MATRIZ DE AÇO 7MM	UND	PREVEN	10,00	2,80	28,00
MICRO MOTOR: ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO INTERNA, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°, ACOPLAMENTO BORDEN, MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 2.000 RPM, AUTOCLAVÁVEL	UND	DX	12,00	770,00	9.240,00
ÓLEO CAN. ALTA ROTAÇÃO	UND	IODONTOSUL	10,00	34,50	345,00
ÓXIDO DE ZINCO 50G	POTE	IODONTOSUL	4,00	6,60	26,40
PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML	FRASCO	MAQUIRA	5,00	7,70	38,50
PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 90GR, SABOR TUTTI-FRUTTI	TUBO	IODONTOSUL	12,00	4,90	58,80
PINÇA MILLER PARA CARBONO	UND	SAME	7,00	36,00	252,00
POTE DAPPEN PLÁSTICO PARA USO ODONTOLÓGICO - POTE ODONTOLÓGICO, FORMATO CILÍNDRICO, EM SILICONE, C/ 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN, TAMANHO 4X4CM	UND	MAC	10,00	6,50	65,00
PROTETOR PLÁSTICO COM CERDAS DA ESCOVA DENTAL	UND	ALG	250,00	0,80	200,00
PROTETORES PARA SERINGA TRÍPLICE	UND	A&G	30,00	1,00	30,00
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 (NÃO RECEBEMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1), RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, C/ 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZICORNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20NM E NANO AGL	UND	DFL SIRIUS	4,00	77,50	310,00
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (NÃO RECEBEMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1), RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, C/ 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZICORNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20NM E NANOAGLO	UND	DFL SIRIUS	10,00	77,50	775,00
Total:				47.577,90	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 249/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 48/2022

Empresa: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA LTDA - ME CNPJ: 04.032.547/0001-20

Endereço: RUA DR. SOBRAL PINTO Nº394 / A Bairro: VILA LAROCA CEP: - Cidade: ALEM PARAIBA - MG

Telefone: (32)3462-7752 E-mail: dentalregional@veloxmail.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 (NÃO RECEBEMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1), RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, C/ 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZICORNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20NM E NANOAGLO	UND	DFL SIRIUS	12,00	77,50	930,00
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 (NÃO RECEBEMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1), RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, C/ 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZICORNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20NM E NANOAG	UND	DFL SIRIUS	4,00	77,50	310,00
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 (NÃO RECEBEMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1), RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, C/ 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZICORNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20NM E NANOAGLO	UND	3 M	3,00	77,50	232,50
SODA CLORADA 2,5%	FRASCO	ASFER	3,00	15,00	45,00
SOLUÇÃO DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO A 12% (CRIOSTÁTICO); FRASCO COM 10ML	FRASCO	IODONTOSUL	4,00	24,00	96,00
SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO A 0,2% PARA BOCHECHO, FRASCO DE 1 LITRO	FRASCO	IODONTOSUL	30,00	15,90	477,00
SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERILIZADO, CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	2I	10,00	57,80	578,00
SUGADOR DESCARTÁVEL	PCT	SS PLUS	50,00	8,90	445,00
TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY FRASCO C/ 200ML	UND	IODONTOSUL	3,00	39,40	118,20
TIRA DE POLIESTER 10X120X0,5MM	PCT	K DENT	5,00	6,50	32,50
TIRA DE POLIMENTO DE AMÁLGAMA 4MM	PCT	MAQUIRA	10,00	6,20	62,00
TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO DUPLO; PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	DESCARTEE	7,00	13,40	93,80
VERNIZ CAVITÁRIO	UND	AAF	4,00	11,90	47,60
Total:				51.045,50	

Empresa: DISTRIMAR EIRELI ME CNPJ: 04.229.515/0001-19

Endereço: AVENIDA DAS ANDRADAS Nº1136 / LOJA 06 - BLOCO A Bairro: MORRO DA GLORIA CEP: 36035-120 Cidade:

JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3216-6588 E-mail: distrimar@ig.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	GALÃO	ASFER	70,00	25,00	1.750,00
Total:				1.750,00	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 249/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 48/2022

Empresa: DISTRIMAR EIRELI ME CNPJ: 04.229.515/0001-19

Endereço: AVENIDA DAS ANDRADAS Nº1136 / LOJA 06 - BLOCO A Bairro: MORRO DA GLORIA CEP: 36035-120 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3216-6588 E-mail: distrimar@ig.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGAS LONGAS GRAMATURA 50G/M	UND	SKY	100,00	9,30	930,00
BOBINA DE PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 100MMX100M	UND	HOSPFLEX	20,00	54,90	1.098,00
COMPRESSA DE GAZE TIPO IV, 12 FIOS, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 7,5X7,5, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	TEXMED	200,00	34,90	6.980,00
FIO AGULHADO SEDA 3.0 MT 1/2 CIRC TRG 1,7 CM ESTÉRIL - 45CM - CX COM 24 UNIDADES	CAIXA	PROCARE	15,00	59,40	891,00
KIT COM 30 DISCOS DE SOF-LEX POP-ON 4931G, 30 DISCOS DE SOF-LEX POP-ON 4931M, 30 DISCOS DE SOF-LEX POP-ON 4931F, 30 DISCOS, COM MANDRIL POP-ON	UND	3M	4,00	153,00	612,00
LUVA DE PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO EP C/ 100 LÁTEX COM TALCO	CAIXA	MEDIX	18,00	27,60	496,80
LUVA DE PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO M C/ 100 LÁTEX COM TALCO	CAIXA	MEDIX	40,00	27,20	1.088,00
PORTA AGULHA TIPO MAYO 14CM	UND	ABC	10,00	38,70	387,00
ROLO DENTAL DE ALGODÃO Nº 2 C/ 100 UND. ISENTO DE AMIDO E CLORO; NÃO ESTÉRIL; 100% PURO ALGODÃO; MACIO E EXTRA - ABSORVENTE	PCT	CREMER	100,00	6,48	648,00
TESOURA RETA CIRURGICA 15CM	UND	ABC	4,00	37,00	148,00
TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, MEDINDO 12CM DE COMPRIMENTO	UND	ABC	10,00	49,00	490,00
Total:				15.518,80	

Empresa: ODONTO WAY EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 07.794.460/0001-88

Endereço: RUA MONSENHOR GUSTAVO FREIRE Nº550 / Bairro: SÃO MATEUS CEP: 36016-470 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3215-4404 E-mail:

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
BOBINA DE PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 80MMX100M	UND	LBMED	10,00	35,00	350,00
BOBINA DE PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE 200ML X100M	UND	LBMED	10,00	105,00	1.050,00
Total:				1.400,00	
Total do Processo:				87.163,46	

Modalidade Pregão

Data da Abertura 25/11/2022

Dotação 02.05001.10.301.0009.236-339030 - PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL - PSB / 259